
Id: 2525E56D-CA34-417A-95DA-AC0F9C2D586D. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LIX/435/2024 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Dąbrowa Biskupia na lata 2024 – 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.1)) i art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej  (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.2)) uchwala się co następuje:  

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Dąbrowa Biskupia na lata 2024 - 2027, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/128/2020 z dnia 28 maja 2020r.  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Dąbrowa Biskupia na lata 2020-

2024. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 289, poz. 535 i poz. 1606. 



Id: 2525E56D-CA34-417A-95DA-AC0F9C2D586D. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIX/435/2024 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Przyjęcie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Gminie Dąbrowa Biskupia na lata 2024-2027 jest niezwykle ważnym krokiem w dbaniu o 

bezpieczeństwo i dobro mieszkańców tej gminy. Potrzeba przyjęcia tego programu: 

1. Skoordynowane podejście: Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej umożliwia 

koordynację działań wszystkich zaangażowanych instytucji i organizacji na rzecz zwalczania 

przemocy w rodzinie. To wspólne podejście jest kluczowe dla skutecznego reagowania na 

przypadki przemocy oraz zapewnienia kompleksowej pomocy ofiarom. 

2. Lokalne dostosowanie: Każda gmina ma swoje specyficzne potrzeby i wyzwania związane z 

przemocą domową. Przyjęcie własnego programu pozwala na dostosowanie działań do konkretnej 

sytuacji lokalnej, uwzględniając specyfikę społeczności, dostępność zasobów oraz identyfikując 

obszary wymagające szczególnej uwagi. 

3. Zapobieganie i edukacja: Programy przeciwdziałania przemocy domowej nie tylko reagują na 

istniejące przypadki przemocy, ale również podejmują działania prewencyjne i edukacyjne. Poprzez 

edukację społeczności lokalnej, szkolenia dla pracowników służb społecznych oraz kampanie 

informacyjne, program może zmniejszać ryzyko wystąpienia przemocy oraz promować postawy nią 

przeciwdziałające. 

4. Świadczenie wsparcia: Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej zapewnia 

systematyczne i kompleksowe wsparcie dla osób dotkniętych przemocą domową. Obejmuje to 

m.in. dostęp do schronienia, poradnictwo psychologiczne, pomoc prawna oraz inne formy pomocy 

niezbędne dla ofiar w przezwyciężeniu trudności i odbudowie ich życia. 

5. Partnerstwo społeczne: Przyjęcie programu przeciwdziałania przemocy domowej mobilizuje 

lokalną społeczność do działania. Poprzez współpracę z różnymi instytucjami, organizacjami 

pozarządowymi, kościołami, szkołami i innymi podmiotami, program może skuteczniej dotrzeć do 

osób potrzebujących pomocy oraz zbudować szerokie wsparcie społeczne dla działań 

antyprzemocowych. 

Przyjęcie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Dąbrowa Biskupia na lata 2024-2027 jest niezbędne dla ochrony 

bezpieczeństwa i godności mieszkańców tej gminy. Działania te mają na celu nie tylko reagowanie na 

istniejące przypadki przemocy, ale także zapobieganie nowym incydentom oraz świadczenie wsparcia 

ofiarom. Program ten jest kluczowym narzędziem w budowaniu bezpiecznej i wspierającej społeczności, w 

której każdy człowiek ma prawo do życia wolnego od przemocy i nadużyć. 


